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Administración Central de Fiscalización 
Administración Local de Fiscalización de Torreón 
Núm.: GRF02001-12-05-084/13 

Exp.: CAMA8303222R2 
Rfe.: CAMA8303222R2 

HOJA No. 1 

ASUNTO: Se comunica la sustitución de autoridad revisora. 

Torreón, Coahuila, a 2 de Julio de 2013. 

JOSE ANGEL CAMPOS MORA 
JUAN ESCUTIA No. 193 
ABASTOS 
TORREÓN, COAHUILA 
C.P. 27020 

Esta Administración Central de Fiscalización, dependiente de la Administración General Tributaria de la 
Administración Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, le comunica que a efecto de ejercer las 
facultades de comprobación previstas en el artículo 42, primer párrafo, fracción 1I del Código Fiscal de la 
Federación, esta autoridad, mediante oficio número 003/2012, del fecha 1 de Febrero de 2012, le solicitó que 
proporcionara diversa documentación e información para verificar el cumplimiento de sus obligaciones fiscales a 
que está afecta como sujeto directo, en materia de las siguientes contribuciones federales: Impuesto al Valor 
Agregado por los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, 
Octubre, Noviembre y Diciembre de 2008, Impuesto Sobre la Renta por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de 
Enero de 2008 al 31 de Diciembre de 2008 e Impuesto Empresarial a Tasa Única por el Ejercicio Fiscal 
comprendido del 1 de Enero de 2008 al 31 de Diciembre de 2008 y como retenedor, en materia de las siguientes 
contribuciones federales: Impuesto Sobre la Renta por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2008 al 
31 de Diciembre de 2008 e Impuesto al Valor Agregado por los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, 
Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre de 2008; por el que se hubiera 
presentado o debieron haber sido presentadas las declaraciones del ejercicio y mensuales definitivas 
correspondientes a las contribuciones antes señaladas. 

Ahora bien, toda vez que ese contribuyente tiene establecido su domicilio fiscal dentro de la circunscripción 
territorial de la Administración Local de Fiscalización de Torreón, dependiente de la Administración Central de 
Fiscalización, de la Administración General Tributaria de la Administración Fiscal General del Estado de Coahuila 
de Zaragoza, de acuerdo con lo dispuesto en el Artículo 3 primer párrafo, fracción 11, numeral 6, del Reglamento 
Interior de la Administración Fiscal General, publicado en el Periódico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza 
No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012, dicha Administración Local, en auxilio de esta autoridad, sustituye a la 
Administración Central de Fiscalización, dependiente de la Administración General Tributaria de la Administración 
Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, por lo que con fundamento en lo dispuesto en los articulos 13 
primer y segundo párrafos y 14 primer párrafo de la Ley de Coordinación Fiscal; así como en I Cláusulas 
Primera, Segunda primer párrafo, Fracciones 1, II Y V Tercera, Cuarta primero, segundo y último pár afo, Octava 
primer párrafo, fracción 1, incisos a), b) y d), Novena primer párrafo y Décima primer párrafo, fraccion s I y 111 del 
Convenio de Colaboración Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno ederal por 
onducto de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, y el Gobierno del Estado de Coahuila de Z agoza, con 

f . ha 19 de febrero de 2009 publicado en el Diario Oficial de la Federación con fecha 20 d arzo e 009 y en el 
Pe\ódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila No. 30 de fecha 14 de abril de 9; yen s A í ulos 1, 2, 
4, 1 ,20 primer párrafo fracción VII, 22, 29, primer párrafo fracciones pi, IV, párr s penúl . la Ley 
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Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza publicada en el Periódico Oficial del 
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 95 de fecha 30 de noviembre de 2011; Artículos 1, 2 fracción 1, 
48 Y 49 del Reglamento Interior de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza 
publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 
2012; así como en los artículos 1, 2, 4, 6 primer párrafo fracciones 1, 11, VI, XII, XIII, XIX, XXVI Y XLI Y 7 primer 
párrafo fracción 111 de la Ley de la Administración Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, publicada en 
el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012; 
Artículos 1,2 primer párrafo fracción 1, 3 primer párrafo fracción II numeral 6 y último párrafo de dicha fracción, 10, 
17, 25 primer párrafo fracciones XII, XIII, XV, XVI, XXXI Y L, 43 primer párrafo fracción 111 del Reglamento Interior 
de la Administración Fiscal General publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de 
Zaragoza No. 37 de fecha 08 de mayo de 2012; le comunica que dicha Administración Local de Fiscalización de 
Torreón, dependiente de la Administración Central de Fiscalización, de la Administración General Tributaria de la 
Administración Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, es la autoridad competente para continuar el 
desarrollo, trámite y conclusión del ejercicio de las facultades de comprobación en materia de las contribuciones 
fiscales federales, señaladas en la orden de gabinete mencionada al principio de este oficio, conforme al artículo 
42, primero párrafo, fracción 11 del Código Fiscal de la Federación, ya que tiene facultades para continuar con el 
ejercicio de las facultades de comprobación iniciadas por esta autoridad, de conformidad con lo establecido en los 
Artículos 26 primer párrafo, fracciones 1, 111, V, VII, VIII, IX, XII, XIV, XV, XVI, XVII, XIX Y XX Y 43 primer párrafo, 
fracción VI del Reglamento Interior de la Administración Fiscal General, publicado en el Periódico Oficial del Estado 
de Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012. 

Atentame ~e.
 

Sufragio Efectivo. No R elección.
 
ADMINISTRADOR CENTRAL FISCALIZACiÓN
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HOJA No. 1 

ASUNTO: Se comunica la sustitución de autoridad revisora. 

Torreón, Coahuila, a 2 de Julio de 2013. 

JOSE ANGEL CAMPOS MORA 
JUAN ESCUTIA No. 193 
ABASTOS 
TORREÓN, COAHUILA 
C.P. 27020 

Esta Administración Central de Fiscalización, dependiente de la Administración General Tributaria de la 
Administración Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, le comunica que a efecto de ejercer las 
facultades de comprobación previstas en el articulo 42, primer párrafo, fracción 11 del Código Fiscal de la 
Federación, esta autoridad, mediante oficio número 003/2012, del fecha 1 de Febrero de 2012, le solicitó que 
proporcionara diversa documentación e información para verificar el cumplimiento de sus obligaciones fiscales a 
que está afecta como sujeto directo, en materia de las siguientes contribuciones federales: Impuesto al Valor 
Agregado por los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, 
Octubre, Noviembre y Diciembre de 2008, Impuesto Sobre la Renta por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de 
Enero de 2008 al 31 de Diciembre de 2008 e Impuesto Empresarial a Tasa Única por el Ejercicio Fiscal 
comprendido del 1 de Enero de 2008 al 31 de Diciembre de 2008 y como retenedor, en materia de las siguientes 
contribuciones federales: Impuesto Sobre la Renta por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2008 al 
31 de Diciembre de 2008 e Impuesto al Valor Agregado por los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, 
Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre de 2008; por el que se hubiera 
presentado o debieron haber sido presentadas las declaraciones del ejercicio y mensuales definitivas 
correspondientes a las contribuciones antes señaladas. 

Ahora bien, toda vez que ese contribuyente tiene establecido su domicilio fiscal dentro de la circunscripción 
territorial de la Administración Local de Fiscalización de Torreón, dependiente de la Administración Central de 
Fiscalización, de la Administración General Tributaria de la Administración Fiscal General del Estado de Coahuila 
de Zaragoza, de acuerdo con lo dispuesto en el Articulo 3 primer párrafo, fracción 11, numeral 6, del Reglamento 
Interior de la Administración Fiscal General, publicado en el Periódico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza 
No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012, dicha Administración Local, en auxilio de esta autoridad, sustitue a lá 
Administración Central de Fiscalización, dependiente de la Administración General Tributaria de la Admini tración 
Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, por lo que con fundamento en lo dispuesto en los artl ulos 13 
primer y segundo párrafos y 14 primer párrafo de la Ley de Coordinación Fiscal; asf como en las C áusulas 
Primera, Segunda primer párrafo, Fracciones 1, 1I Y V Tercera, Cuarta primero, segundo y último párrafo Octava 
p\mer párrafo, fracción 1, incisos a), b) y d), Novena primer párrafo y Décima primer párrafo, fracciones I y 111 del 
C0n-xenio de Colaboración Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Fe eral por 
condú<;;to de la Secretada de Hacienda y Crédito Público, y el Gobierno del Estado de Coahuila ,.fa oza, con 
fecha 19 .de febrero de 2009 publicado en el Diario Oficial de la Federación con fecha 20 arzo d~20 y en el 
Periódico' ficial del Gobierno del Estado de Coahuila No. 30 de fecha 14 de abril d 09; Y en los'Artlc los 1, 2, 
4, 18, 20 pri er párrafo fracción VII, 22, 29, primer párrafo fracciones 11 , IV, R fas e . . . la Ley 
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Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza publicada en el Periódico Oficial del 
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 95 de fecha 30 de noviembre de 2011; Articulas 1, 2 fracción 1, 
48 Y 49 del Reglamento Interior de la SecretarIa de Finanzas del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza 
publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 
2012; as! como en los articulas 1, 2, 4, 6 primer párrafo fracciones 1, 11, VI, XII, XIII, XIX, XXVI Y XLI Y 7 primer 
párrafo fracción 111 de la Ley de la Administración Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, publicada en 
el Periódico Oficial del Gobierno del' Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012; 
Articulas 1, 2 primer párrafo fracción 1, 3 primer párrafo fracción 11 numeral 6 y último párrafo de dicha fracción, 10, 
17,25 primer párrafo fracciones XII, XIII, XV, XVI, XXXI Y L, 43 primer párrafo fracción 111 del Reglamento Interior 
de la Administración Fiscal General publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de 
Zaragoza No. 37 de fecha 08 de mayo de 2012; le comunica que dicha Administración Local de Fiscalización de 
Torreón, dependiente de la Administración Central de Fiscalización, de la Administración General Tributaria de la 
Administración Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, es la autoridad competente para continuar el 
desarrollo, trámite y conclusión del ejercicio de las facultades de comprobación en materia de las contribuciones 
fiscales federales, señaladas en la orden de gabinete mencionada al principio de este oficio, conforme al artfculo 
42, primero párrafo, fracción II del Código Fiscal de la Federación, ya que tiene facultades para continuar con el 
ejercicio de las facultades de comprobación iniciadas por esta autoridad, de conformidad con lo establecido en los 
Articulas 26 primer párrafo, fracciones 1, 111, V, VII, VIII, IX, XII, XIV, XV, XVI, XVII, XIX Y XX Y 43 primer párrafo, 
fracción VI del Reglamento Interior de la Administración Fiscal General, publicado en el Periódico Oficial del Estado 
de Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012. 

Atentamen 
Sufragio Efectivo. No 

ADMINISTRADOR CENT D 
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ASUNTO: Se comunica la sustitución de autoridad revisora. 

Torreón, Coahuila, a 2 de Julio de 2013. 

JOSEANGELCAMPOSMORA 
JUAN ESCUTIA No. 193 
ABASTOS 
TORREÓN, COAHUILA 
C.P. 27020 

Esta Administración Central de Fiscalización, dependiente de la Administración General Tributaria de la 
Administración Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, le comunica que a efecto de ejercer las 
facultades de comprobación previstas en el articulo 42, primer párrafo, fracción 11 del Código Fiscal de la 
Federación, esta autoridad, mediante oficio número 003/2012, del fecha 1 de Febrero de 2012, le solicitó que 
proporcionara diversa documentación e información para verificar el cumplimiento de sus obligaciones fiscales a 
que está afecta como sujeto directo, en materia de las siguientes contribuciones federales: Impuesto al Valor 
Agregado por los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, 
Octubre, Noviembre y Diciembre de 2008, Impuesto Sobre la Renta por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de 
Enero de 2008 al 31 de Diciembre de 2008 e Impuesto Empresarial a Tasa Única por el Ejercicio Fiscal 
comprendido del 1 de Enero de 2008 al 31 de Diciembre de 2008 y como retenedor, en materia de las siguientes 
contribuciones federales: Impuesto Sobre la Renta por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2008 al 
31 de Diciembre de 2008 e Impuesto al Valor Agregado por los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, 
Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre de 2008; por el que se hubiera 
presentado o debieron haber sido presentadas las declaraciones del ejercicio y mensuales definitivas 
correspondientes a las contribuciones antes señaladas. 

Ahora bien, toda vez que ese contribuyente tiene establecido su domicilio fiscal dentro de la circunscripción 
territorial de la Administración Local de Fiscalización de Torreón, dependiente de la Administración Central de 
Fiscalización, de la Administración General Tributaria de la Administración Fiscal General del Estado de Coahuila 
de Zaragoza, de acuerdo con lo dispuesto en el Artrculo 3 primer párrafo, fracción 11, numeral 6, del Reglamento 
Interior de la Administración Fiscal General, publicado en el Periódico Oficial del Estado de Coahuila de Zar goza 
No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012, dicha Administración Local, en auxilio de esta autoridad, sustitu e a la 
Administración Central de Fiscalización, dependiente de la Administración General Tributaria de la Admini tración 
Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, por lo que con fundamento en lo dispuesto en los artl ufos 13 
primer y segundo párrafos y 14 primer párrafo de la Ley de Coordinación Fiscal; asr como en las C áusulas 
Pri~ra, Segunda primer párrafo, Fracciones \, 11 Y V Tercera, Cuarta primero, segundo y último párrafo Octava 
prime árrafo, fracción 1, incisos a), b) y d), Novena primer párrafo y Décima primer párrafo, fracciones 1 111 del 
Converi de Colaboración Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Fed ral por 
conducto la Secretaria de Hacienda y Crédito Público, y el Gobierno del Estado de Coa . e' rag za, con 
fecha 19 de brero de 2009 publicado en el Diario Oficial de la Federación con fecha e marzo 200 '1 en el 
Periódico Ofici del Gobiern~ del Estado de C?ahuila No. 30 de.fecha 14 de abr" e 2009; . e 's 1, 2,r
4, 18, 20 primer rrafo fracción VII, 22, 29, pnmer párrafo f\"ones 111, IV rraf u 11m la.Le: 
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Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza publicada en el Periódico Oficial del 
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 95 de fecha 30 de noviembre de 2011; Artlculos 1, 2 fracción 1, 
48 Y 49 del Reglamento Interior de la SecretarIa de Finanzas del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza 
publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 
2012; asr como en los artlculos 1, 2, 4, 6 primer párrafo fracciones 1, 11, VI, XII, XIII, XIX, XXVI Y XLI Y 7 primer 
párrafo fracción 111 de la Ley de la Administración Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, publicada en 
el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012; 
Artlculos 1, 2 primer párrafo fracción 1, 3 primer párrafo fracción 11 numeral 6 y último párrafo de dicha fracción, 10, 
17,25 primer párrafo fracciones XII, XIII, XV, XVI, XXXI Y L, 43 primer párrafo fracción 111 del Reglamento Interior 
de la Administración Fiscal General publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de 
Zaragoza No. 37 de fecha 08 de mayo de 2012; le comunica que dicha Administración Local de Fiscalización de 
Torreón, dependiente de la Administración Central de Fiscalización, de la Administración General Tributaria de la 
Administración Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, es la autoridad competente para continuar el 
desarrollo, trámite y conclusión del ejercicio de las facultades de comprobación en materia de las contribuciones 
fiscales federales, señaladas en la orden de gabinete mencionada al principio de este oficio, conforme al artIculo 
42, primero párrafo, fracción 11 del Código Fiscal de la Federación, ya que tiene facultades para continuar con el 
ejercicio de las facultades de comprobación iniciadas por esta autoridad, de conformidad con lo establecido en los 
Artrculos 26 primer párrafo, fracciones 1, 111, V, VII, VIII, IX, XII, XIV, XV, XVI, XVII, XIX Y XX Y 43 primer párrafo, 
fracción VI del Reglamento Interior de la Administración Fiscal General, publicado en el Periódico Oficial del Estado 
de Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012. 

Atentamen e 
Sufragio Efectivo. No R e cción. 

ADMINISTRADOR CEN ISCALlZACIÓN 

CIAORDAZ 


